
 

 

VERKSAMHETSPLAN DANSKLUBBEN NACKSWINGET 2026 

Dansklubben Nackswinget verksamhetsplan för verksamhetsåret 1 januari - 31 december 2026 

BAKGRUND 
Dansklubben Young and Active Club startade 1986 och ändrade sedan namn till Dansklubben 
Nackswinget år 1990. Klubbens mål och syfte var då att erbjuda såväl socialdans som möjligheter till 
träning och tävling. Under 2022 sattes en vision för Nackswinget som lyder “Vi vill vara det självklara 
valet - den mest attraktiva dansklubben att träna, tävla för samt socialdansa hos”. 

 

VÄRDERINGAR  
Våra värderingar bygger på samma grund som Riksidrottsförbundets värdegrund och 

Danssportförbundets principer i ”Dansen Vill” – alla individer har lika rättigheter och ska känna sig 

välkomna i föreningen. Föreningsgemenskapen ska vara tillgänglig för alla, och som en del av den ideella 

idrottsrörelsen bygger vår framgång på engagemang från dem som deltar. Vi arbetar därför aktivt med 

att utveckla verksamheten för att uppmuntra engagemang i alla led, bland dansare, funktionärer, ledare 

och medlemmar. 

 

Vi är politiskt och religiöst oberoende, och vi värnar om respekt och gemenskap över kulturella, etniska, 

köns- och generationsgränser. I vår förening ska alla kunna delta, känna sig inkluderade och kunna delta 

på lika villkor. 

 

Vi välkomnar såväl nya dansare och medlemmar, som erfarna dansare, som söker sig till vår klubb och vill 

dela dansgläjden med oss.  

 

Vi möter våra ”konkurrenter” i och utanför tävling med vänlighet, ödmjukhet och glimten i ögat. 

 

VISION OCH ÖVERGRIPANDE MÅLSÄTTNING  
Vi vill välkomna fler aktiva medlemmar, för att stärka såväl föreningsverksamheten som 

dansutvecklingen. Vi ser en utmaning, liksom många andra ideella föreningar, i att få fler medlemmar att 

delta i de kommittéer som tillsammans driver verksamheten framåt. Under 2026 vill vi växa tillsammans; 

fortsätta att vidareutveckla verksamheten, uppmuntra engagemang bland våra medlemmar och bygga 

ännu starkare klubbkänsla 

Våra kursledare och föreningsfunktionärer arbetar aktivt för att nya och befintliga medlemmar alltid ska 

känna sig välkomna i klubben. Vi arbetar för att motivera fler medlemmar att delta och engagera sig i 

våra evenemang och aktiviteter. Vi använder aldrig tvingande åtgärder utan vädjar till individens egen 

övertygelse att arbeta för klubbens bästa. 

Sedan starten har klubben haft som mål att vara förknippad med hög kvalitet vilket går helt i linje med 

vår nuvarande vision. Regionalt vill vi vara den mest attraktiva dansklubben att träna, tävla för samt 

socialdansa hos. Nationellt vill vi ha en ständigt ökande närvaro på Sveriges danstävlingar.  

ORGANISATION  
Klubben är organiserad i styrelse och kommittéer; (Kurskommittén (KK), Lokalkommittén (LK), 
Socialkommittén (SK), Tävlingskommittén (TK) samt Marknadskommittén (MK).) 

  



 

 

EKONOMI  
Styrelsen arbetar för att årligen säkerställa balansen mellan intäkter och kostnader och i enlighet med 
ideell verksamhet återföra allt eventuellt överskott i föreningens verksamhet så det gagnar 
medlemmarna. 
 
Det nuvarande omförhandlade hyreskontraktet avser 2024-2028 och därefter kommer byggnaden med 
största sannolikhet att rivas. Hyresnivån är sedan 2024 avsevärt högre än tidigare år vilket innebär att 
noggrann uppföljning är av stor vikt för att säkerställa resultatet. Kontraktet måste sägas upp senast sista 
mars för uppsägning vid kommande årsskifte. Under 2026 fortsätter vi arbetet med att hitta en 
klubblokal som passar våra nuvarande behov och som även kan ge oss utrymme att utveckla 
verksamheten och växa. 

KURSVERKSAMHET  
Fokus för 2026 är att fortsatt vidareutveckla kursverksamheten och våra kursledare. Det är fortsatt 
viktigt att hålla hög deltagarnivå på våra kurser då kursverksamheten är vår primära intäktskälla. Vi ser 
med resultatet från 2025 att vi kan ligga kvar på oförändrade kursavgifter. Vi vill fortsatt erbjuda 
attraktiva och utvecklande kurser på alla nivåer men hoppas också, beroende på tillgång till kursledare, 
även i år kunna erbjuda kurser i t.ex. Modern Fox, Boogie Woogie och andra danser. 

TÄVLING  
Vi bedriver en omfattande tävlingsverksamhet med ca 100 aktiva tävlingsdansare. 
Tävlingsträningsgrupperna ska ledas av tränare som kan utveckla respektive grupp på bästa sätt. Vi vill 
vara representerade vid så många tävlingar som möjligt för att marknadsföra oss samt bidra till att 
utveckla danssporten. Våra tävlingsträningar bär också sin del av lokalkostnaden. 
Ambitionen är också att arrangera minst en ITT-tävling per år för alla “nya” tävlingsdansare. 

TRÄNING  
Medlemsträningarna ska vara ett givet inslag i schemat, träningen är öppen för alla medlemmar oavsett 
dansnivå, och tempot ska anpassas så att alla närvarande i lokalen kan träna på ett givande och roligt 
sätt. Vi strävar efter att erbjuda så mycket träningsmöjligheter som möjligt utifrån tillgänglighet i lokalen. 

SOCIALDANS  

Vi ambition är att vår Tedans på söndagar (socialdans) ska vara välbesökt med öppen och välkomnande 

stämning för alla oavsett nivå. Här skapar vi klubbkänsla och sprider dansglädje! 

ÖVRIGA AKTIVITETER  
Nackswinget har för avsikt att anordna flertalet medlemsfester till exempel grillfest, julfest eller Jack ’n’ 
Jill, under året. Under 2026 har vi ambitionen om att ett 40-årsjubileum ska ersätta julfesten. Vi är 
övertygade om att många bra aktiviteter gynnar klubbens utveckling. Vi välkomnar initiativ till nya 
aktiviteter av våra medlemmar samt att fler medlemmar engagerar sig i de som genomförs.  

MARKNADSFÖRING/INFORMATION  
Vi är aktiva i sociala medier och marknadsför föreningen och vår verksamhet löpande främst på 
Facebook, Instagram och vår hemsida. Vi gör enskilt riktade insatser för att locka deltagare till våra 
prova-på-tillfällen, t.ex. ska vi delta på Kulturfestivalen i Stockholm i augusti, med uppvisning och prova-
på-kurser under alla festivalkvällar. Vi har också som ambition att lansera nya klubbkläder i en 
medlemsshop. Vi informerar våra medlemmar via vår hemsida och personliga mail samt via 
Styrelsens ”Nyhetsbrev”.  

SAMMANFATTNING 
Nackswingets verksamhet vilar på tre grundläggande pelare; kursverksamhet, socialdans och 
tävlingsdans. Fokus kommer fortsatt att vara att säkerställa så högt deltagarantal som möjligt och 



 

 

arrangera aktiviteter för föreningens medlemmar. Alla verksamhetsdelar kommer att bedrivas i linje med 
vår vision “Vi vill vara det självklara valet - den mest attraktiva dansklubben att träna, tävla för samt 
socialdansa hos”. 

Styrelsen välkomnar alla synpunkter som kan hjälpa klubben framåt! 

Dansklubben Nackswingets styrelse  

Nacka, mars 2026 


